(Eredeti a bécsi titk. levéltárban.) 

IV. 

1597. Deczember 18. 
Az esztergomi érsek a bécsi csősz, tanácsosokhoz, az országgyű-

lési kir. propositiók dolgában. 

Külczím: Generosis ac magnificis dominis N. 
S. Caes. Reg. Mtis Viennae deputatis consiliariis stb. 
Generosi ac magnifici domini. . . 
Quaerunt a nobis magnificae Domiuationes Yestrae per 

literas die XII-a praesentis editas, quae et qualia regni huius 
statibus ac ordinibus in proxima diaeta nomine S. C. Rque Mtis 
domini nostri clementissimi, pro ratione praesentis temporis et 
necessitatis sint proponenda? Quamvis itaque in benigno Suae 
Mtis arbitrio situm esse soleat. quid in quaqua diaeta fidelibus 
suis regnicolis proponi velit: nihilomiuus, ut requisitioni Dnum 
V. m. ex parte nostra satis fiat. considerantes accuratius affii-
ctissimi huius regni miserabilem, quem tot bellorum procellis 
induit habitum, et impendentium undique periculorum magni-
tudinem, existimamus, ea duntaxat nomine S. M t i s proponenda 
esse, quae ad ulteriorem belli prosecutionem et commodiorem 
regni defensionem atque ex dira hostium tyrannide liberatio-
nem spectare videbuntur, aliis omnibus ad pacatiora tempóra 
reiectis. Et quia posteaquam bellum praesens exarsit, varii 
singulis comitiis exeogitati sunt modi. quibus belli prosecutio 
et regni defensio promoveri potuisset (ut acta comitiorum hoc 
bello durante celebratorum indicant) ad rem tarnen bene ge-
rendám ex attritis huius regni reliquiis, vix eo probabilior et 
commodior ullus apparuit, qui pro anno praesenti in novissima 
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diaeta institutus fűit; ut nempe de singulis denis [portis] terűi 
equites et totidem pedites bene instructi ad bellum mittantur, 
adhibita diligenti animadversione, ut integro semper numero, 
sine dolo ad exitum usque expeditionis insequentis anni interte-
ueantur ; ingruente aiitern necessitate ardua, viritim insurgere 
debeant; salvis et loco suo relictis autea in campum ratiöne 
portarum eductis. Atque liaec sunt, quae in hac immi-
nente diaeta, (salvo sapienti suae Mtis iudicio et arbitrio) pro 
conditione debilitati atque convulsi huius regni, in medium 
proponi posse mihi videntur. Nam innovationes et inexperti modi 
belligerandi plerumque periculosi et damnosi esse solent. In 
reliquo m. Dn(is V. feliciter valere optamus. Datum Posonii 
die 18. Decembris. Anno domini 1597. 

Generosarum ac magniíicarum dominationum vestrarum 

Servitor et amicus 
Electus Strigoniensis. 

(Eredeti a "bécsi ti tk. levéltárban.)